3.6.1602 - 1602 Adi 3 di Giugno ... f. 1097 Alli Depotati della mattonata d. quindici et per loro a Gio cola 
ciminello per la mesata di maggio … per lo opra di architetto della mattonata d. 15 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 32, p.1184; Pinto, Ricerca 2013).* 

3.7.1602 - 1602 Adi 3 di luglio ... f. 1097 Alli Depotati della matt.ta d. quindici et per loro a Gio cola 
ciminello per la p.te mesata per l’opra che fa di architetto della matt.ta et lave et per d.o ad ant.o Gennarello 
per altretanti d. 15 d. 15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 32, p.1418; Pinto, Ricerca 2013).* 
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9.9.1602 - 1602 Adi 9 de sett.e … f. 840 Alli Depotati della mattonata … d. diece et per loro a Gio cola 
ciminello d.e se li pagano ad comp.to di d. 60.3.10 per tanti spesi per esso in serv.o della dep.ne della 
matt.ta et aqua et fort.e per loro si è visto partita per partita da una lista per esso presentata atteso li restanti 
d. 50 ad comp.to li have ric.ti in due volte per lo n.ro banco (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 34; Pinto, 
Ricerca 2011). 
- A d.o d. quendici et per loro a Gio cola ciminello d.e seli pagano per la sua provisione della mesata di 
ott.e per l’opera che fa di archetetto delle Matt.te et lave et per d.o ad Antonio Gennarelli per altritanti 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 34; Pinto, Ricerca 2011). 

20.9.1602 - 1602 Adi 20 di sett.e ... f. 142 A Gio cola ciminello d. cinquantaquattro 3.12 et per lui ad oratio 
di m.a proc.re del mon.ro di s.ta chiara di napoli in virtu di m.lo del Istro et sono quelli che d.o Gio cola a 2 
del presente depositò in d.o n.ro b.co quale disse dep.re ad comp.to di d. 544 per quelli pagare al duca di 
monteleone per una annata finita a 15 di aug.to 1602 et sono per lo censo di uno pezzo di terreno censuatoli 
per d.o prezzo alla strada delli pellegrini et è intieramente sodisfatto di tutto lo patto et volea se li liberass.o 
quando ci saranno intesi lo mon.ro di s.ta Chiara monteoliveto et altri … d. 54.3.12 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 34, p.260; Pinto, Ricerca 2013).* 

2.10.1602 - 1602 Adi 2 di ott.e ... f. 142 A Gio cola ciminello d. cinquanta et per lui a fabritio santafede ad 
comp.to di d. 104.2.12 et celi pagano cioe d. 100 di esso in parte di d. 150 che li deve di cap.le … d. 50 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 34, p.364; Pinto, Ricerca 2013).* 

22.11.1602 - 1602 Adi 22 di 9bre ... f. 840 Alli Depotati della mattonata d. trenta et per loro a Gio cola 
ciminello d.e seli pagano in conto di spese minute per l’annetta del formale et per d.o ad Antonio 
Gennarello per altretanti d. 30 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 34, p.727; Pinto, Ricerca 2013).*